[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  29.05.2018г.   №     931

Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учёбы время  в 2018 году

В целях реализации требований    ч. 1     ст. 7.2 Закона  РФ от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в соответствии с Трудовым кодексом РФ и на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.    Управлению образования администрации Вольского муниципального района провести комплекс мероприятий по организации дополнительных рабочих мест для несовершеннолетних, осуществляющих трудовую деятельность в свободное от учёбы время, определить объёмы работ.
        2.     Управлению образования администрации Вольского муниципального района предусмотреть объем финансирования 166 000 рублей в пределах доведенных бюджетных ассигнований из бюджета Вольского муниципального района для организации выплаты денежных средств участникам ученических бригад, работающих в летний период.
       3. Финансирование подростковой занятости осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему муниципальному образовательному учреждению   на 2018 год     (приложение № 1)  и в соответствии с расчетом оплаты труда (приложение № 2).

        4. Утвердить Положение о порядке выплаты денежных средств участникам ученических бригад, работающих на временных работах в летний период (приложение № 3).

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

        6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2018 года, но не ранее даты его официального опубликования.

И.о. главы Вольского
муниципального района                                                                    В.В. Баршутин
Приложение №  1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                от  29.05.2018г. №  931
СМЕТА

по финансированию ученических бригад,  работающих на временных работах в летний период 2018 года (в рублях)

	Наименование организации
	Размер часовой оплаты труда участников ученических бригад руб./час
	Источник финансирования

	Управление образования администрации Вольского муниципального района
	116,28 руб./час
	Бюджет Вольского муниципального района

Руководитель аппарата                                                                                 О.Н. Сазанова
Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                от 29.05.2018г.    №  931
РАСЧЁТ ОПЛАТЫ ТРУДА

ученических бригад,  работающих на временных работах в летний период 2018 года (в рублях)

Оплата работы учащихся в  ученических бригадах в 2018 году:

За период июнь – июль – август – 13 недель.

4 недели х 24 часа = 96 часов.

11 163 руб. (минимальный размер оплаты труда): 96 часов =  116,28  руб. в час.

С начислением – 116,28  х  1, 302 = 151,40 руб. в час.

Руководитель аппарата                                                                      О.Н. Сазанова

Приложение № 3

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                                       от 29.05.2018г.    №  931
Положение

о порядке выплаты денежных средств участникам ученических бригад, работающих на временных работах в летний период в возрасте  от 14 до 16 лет

1. Настоящее положение определяет порядок выплат денежных средств участникам ученических бригад, работающих на временных работах в летний период (далее – денежные средства).

2. Ученические бригады создаются в летний период в муниципальных образовательных учреждениях на территории Вольского муниципального района (далее – образовательное учреждение) с июня по август месяц.

3. Муниципальное образовательное учреждение заключает в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации с несовершеннолетними  участниками ученических бригад   срочные трудовые договоры на участие во временных работах в летний период с указанием размера заработной платы за фактически отработанное время.

4. Время работы участников ученических бригад, согласно   статьи  92 Трудового кодекса РФ, составляет не более 24 часов в неделю.

5. Денежные средства не подлежат направлению на иные цели и выплачиваются из бюджета Вольского муниципального района.

6. Муниципальное образовательное учреждение представляет в МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Вольского муниципального района» табель учёта рабочего времени, акт выполненных работ, дефектную ведомость. Заработная плата участникам ученических бригад выплачивается в соответствии с требованиями ст.136 Трудового кодекса РФ.

7. Муниципальное образовательное учреждение выплачивает участникам ученических бригад начисленную заработную плату и производит отчисления в соответствии с действующим законодательством за фактически отработанное время из средств бюджета Вольского муниципального района.

Руководитель аппарата                                                                                 О.Н. Сазанова

4